
   

 

 

VZDĚLÁVACÍ AKCE CENTRA KOMPLEXNÍ PORADENSKÉ POMOCI 

Zooterapie a její využití v pomoci rodinám 

Na Střední odborné škole v Bruntálu, která realizuje Univerzitu třetího věku pod záštitou 

Mendelovy univerzity v Brně, se dne 13. 2. 2020 uskutečnil vzdělávací seminář s názvem „Zooterapie a 

její využití v pomoci rodinám“.  

Studenty Univerzity seznámil Jan Vrba s historií terapie pomocí zvířat a také problematikou 

různých forem zooterapie. Provedl studenty Univerzity třetího věku nejen důležitostí vztahu člověka 

a zvířete, ale také tím, jak se má člověk chovat, když se setká s asistenčním psem. Vysvětlil také 

například i rozdíl mezi terapií a asistencí. Velkým přínosem byla také účast fenky labradorského 

retrívra Brienne, která s panem Vrbou tvoří canisterapeutický tým.  

Velký zájem mezi studenty byl o informace nejen o formách zooterapie, ale také o přístup a 

možnosti výcviku psa. Dotazy se týkaly i oblasti pomoci při neposlušnosti psa, nebo agresivního 

chování u psa.  

Zúčastnění studenti kladně hodnotili, že mohli přednášejícímu pokládat konkrétní dotazy, byli 

velmi aktivní v celém průběhu semináře. A velmi atraktivní byla i možnost kontaktu s fenkou Brienne.  

 
 

CENTRUM KOMPLEXNÍ PORADENSKÉ POMOCI 

Projekt: Centrum komplexní poradenské pomoci, CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006095. 

Tento projekt je podpořen z Evropského sociálního fondu v rámci OPZ a ze státního rozpočtu ČR." 

www.eurotopia.cz 

Michaela Vrbová, Partyzánská 7, Bruntál, 792 01 

michaela.vrbova@eurotopia.cz;  +420 734 244 455 

http://www.eurotopia.cz/
mailto:michaela.vrbova@eurotopia.cz

